
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2752

DETERMINA
N. 2364 DEL 10/10/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Longhi Andrea

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZI SOCIALI 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
SERVIZI SOCIALI - BONUS PER IL PAGAMENTO DELL'ABBONAMENTO ANNUALE PER IL 
TRASPORTO PUBBLICO URBANO PER LE CATEGORIE STUDENTI E LAVORATORI - ANNO 2023 - 
PROROGA TERMINE SCADENZA PRESENTAZIONE DOMANDA TELEMATICA



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2752

DETERMINA N. 2364 DEL 10/10/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Longhi Andrea;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - BONUS PER IL PAGAMENTO DELL'ABBONAMENTO ANNUALE PER IL 
TRASPORTO PUBBLICO URBANO PER LE CATEGORIE STUDENTI E LAVORATORI - ANNO 2023 - 
PROROGA TERMINE SCADENZA PRESENTAZIONE DOMANDA TELEMATICA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

 IL DIRIGENTE
 
Premesso che:

 l’Ente di Governo del Trasporto Pubblico Locale del bacino territoriale ottimale di Vicenza, 
con delibera n. 4 del 14.07.2023 ha approvato le nuove tariffe dei titoli di viaggio del 
trasporto pubblico locale gestito da S.V.T. a r.l. (Società Vicentina Trasporti a r.l.);

 con decisione di Giunta Comunale n. 221 del 26.07.2023 è stato stabilito di prevedere un 
intervento, in particolare in favore degli studenti e dei lavoratori dipendenti, mediante 
l’erogazione di un contributo di Euro 50,00 per ciascun abbonamento annuale sottoscritto, 
finalizzato a calmierare il costo degli abbonamenti urbani;

 con la citata decisione è stata demandata al dirigente competente la definizione della 
proposta di delibera per l’applicazione del suddetto beneficio;

 con delibera di Giunta Comunale n. 173 del 06.09.2023 sono state approvate le modalità 
operative per l’accesso al “bonus abbonamento studenti e lavoratori anno 2023”;

 con determina n.2112 del 11.09.2023 è stato approvato l’avviso pubblico contenente i 
requisiti, i termini (scadenza presentazione domande ore 23:59:59 del 10 ottobre 2023) e le 
modalità per accedere al bonus di cui sopra collegandosi all’apposito link e seguendo le 
istruzioni ivi riportate per la compilazione del format online;

Preso atto che alla data del 09.10.2023 risulta pervenuto un esiguo numero di richieste rispetto 
alla capienza del fondo stanziato;

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 13 del 30.01.2023 (e successive variazioni) che 
approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2752

DETERMINA N. 2364 DEL 10/10/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Longhi Andrea;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - BONUS PER IL PAGAMENTO DELL'ABBONAMENTO ANNUALE PER IL 
TRASPORTO PUBBLICO URBANO PER LE CATEGORIE STUDENTI E LAVORATORI - ANNO 2023 - 
PROROGA TERMINE SCADENZA PRESENTAZIONE DOMANDA TELEMATICA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 106 
del 27.04.2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi 
di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 01.03.2023 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14.02.13 e successive modificazioni;
 
 

DETERMINA
 

1.   di prorogare sino al 31.10.2023 (ore 23:59:59) il termine entro il quale il cittadino, 
intestatario dell’abbonamento annuale, può presentare la domanda finalizzata 
all’erogazione di un bonus del valore di Euro 50,00 sull’abbonamento annuale per il 
trasporto pubblico urbano nel Comune di Vicenza, per le categorie studenti e lavoratori, 
collegandosi all’apposito link e seguendo le istruzioni ivi riportate per la compilazione del 
format online ;

2.   di dare atto che il presente provvedimento non comporta ulteriori spese, minori entrate, né 
altri riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 
Comune;

3.   di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 
267/2000 e dei principi contabili;

4.   di disporre la pubblicazione della proroga dei termini dell’avviso pubblico e della relativa 
modulistica sul sito internet del Comune di Vicenza - sezione “Amministrazione 



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2752

DETERMINA N. 2364 DEL 10/10/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Longhi Andrea;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - BONUS PER IL PAGAMENTO DELL'ABBONAMENTO ANNUALE PER IL 
TRASPORTO PUBBLICO URBANO PER LE CATEGORIE STUDENTI E LAVORATORI - ANNO 2023 - 
PROROGA TERMINE SCADENZA PRESENTAZIONE DOMANDA TELEMATICA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Trasparente” ai sensi dell’art.26 del D.Lgs 33/2013 e di provvedere alla sua diffusione con 
le ulteriori modalità ritenute a tal fine efficaci.

                                                            

  
 



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2752

DETERMINA N. 2364 DEL 10/10/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Longhi Andrea;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - BONUS PER IL PAGAMENTO DELL'ABBONAMENTO ANNUALE PER IL 
TRASPORTO PUBBLICO URBANO PER LE CATEGORIE STUDENTI E LAVORATORI - ANNO 2023 - 
PROROGA TERMINE SCADENZA PRESENTAZIONE DOMANDA TELEMATICA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MICAELA CASTAGNARO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


